[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2023 года                                                                                                            № 185
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 20 августа 2020 года № 738
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 20 августа 2020 года № 738 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Белоярского района и поселений в границах Белоярского района» (далее - постановление) изменение, исключив в пункте 5 слова «Гисс И.Ю».

2. Внести в приложение «Порядок оценки налоговых расходов Белоярского района и поселений в границах Белоярского района» к постановлению следующие изменения:
1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Критериями целесообразности налоговых расходов района (поселений) являются:

1) соответствие налоговых расходов района (поселений) целям муниципальных программ района (поселений) и (или) целям социально-экономической политики района (поселений), не относящимся к муниципальным программам района (поселений);
2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
2) в пункте 16 слова «, ее структурному элементу», «, их структурным элементам» и «, ее структурных элементов» исключить;

3) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1. Оценку результативности налоговых расходов района (поселений) допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов района (поселений).»;
4) позицию 15 приложения «Перечень информации, включаемой в паспорт налогового расхода Белоярского района и поселений в границах Белоярского района» признать утратившей силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.
Глава Белоярского района

С.П.Маненков